
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 224 del 08/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione all’incontro di presentazione dell’Avviso 
Pubblico n.4/2016 P.O.N. Inclusione FSE e PO I FEAD 2014/2020, come da allegata nota n° 
52549 del 30/04/2019- del Consigliere Comunale Rivillito Luca che  si terrà presso il 
Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali – Serv. 5 – Fragilità e Povertà – 
dell’Assessorato Regionale a Palermo nella giornata dell’8 maggio 2019. Disimpegno somme 
sulla Determina Dirigenziale n°125 del 30/01/2019.

Il Redattore: Gurrieri Massimo 

Vista la deliberazione C.C. n. 38 del 03/04-2019 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione ( D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

 

Dare atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;

 

Visto il Regolamento di contabilità dell’ENTE approvato con deliberazione del C.C. n° 19 del 

24/03/2017

 

Premesso che l’8 maggio 2019 dalle ore 10.30 e seguenti, si svolgerà a Palermo, presso il Dipartimento della famiglia e  

delle politiche sociali – Serv. 5 – Fragilità e Povertà – dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali  

e  del  Lavoro, l’incontro  di  presentazione  dell’Avviso  Pubblico  n.4/2016  P.O.N.  Inclusione  FSE  e  PO  I  FEAD 

2014/2020, come da allegata nota n° 52549 del 30/04/2019;

 

Vista la nota, prot. n. 55360 del 07/05/2019, di delega, da parte del Sindaco, al Consigliere comunale Rivillito Luca, a 

partecipare al su citato incontro, utilizzando il mezzo proprio;

 

Vista l’autorizzazione rilasciata dal Presidente del Consiglio comunale Dott. Fabrizio Ilardo, in calce alla nota sopra  

citata, per farne parte integrante; 

 

Pagina 1/2



Considerato che l’unico automezzo, di proprietà dell’Ente, in uso agli Amministratori, per impegni istituzionali, non è 

disponibile e, pertanto, appare opportuno autorizzare il consigliere Rivillito Luca l’uso del proprio automezzo;

 

Atteso che  per  la  partecipazione del  Consigliere comunale,  sopra  citato,  all’incontro di  presentazione  dell’Avviso 

Pubblico  n.4/2016 P.O.N.  Inclusione  FSE e  PO I  FEAD 2014/2020,  occorre  disimpegnare  la  somma di  €  100,00 

prenotata con Determina Dirigenziale n° 125 del 30/01/2019 – imp. 224/19 sul cap. 1010.4 con scadenza 2019 ed 

reimputarla con nuovo impegno sempre al Cap. 1010.4, Bil/2019, 01.01-1.03.02.01.002, dando atto che si procederà 

con successivo provvedimento alla liquidazione e pagamento delle spese sostenute previa istanza di rimborso corredata  

della documentazione prevista dalla legge;

 

Rilevata la  propria competenza ai  sensi  dell’art.  53 del  vigente Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  dei  

Servizi;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, art. 84, comma 1 e comma 2;

 

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

 

Visto l’art. 10 del vigente regolamento del Consiglio comunale;

 

                                                             D E T E R M I N A 

            

di prendere atto dell’autorizzazione rilasciata dal Presidente del Consiglio Comunale al Consigliere comunale Luca 

Rivillito  all’incontro  di  presentazione  dell’Avviso  Pubblico  n.4/2016  P.O.N.  Inclusione  FSE  e  PO  I  FEAD 

2014/2020 che si svolgerà a Palermo, presso l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, nella giornata del 8 maggio 2019;

 

di disimpegnare la somma di € 100,00, prenotata con imp. 224/19 sul cap. 1010.4, scadenza 2019;

 

di impegnare la somma di €. 100,00 al Bil_2019, Cap. 1010.4, 01.01-1.03.02.01.002, scadenza  2019, provvedere 

con separato atto alla liquidazione al medesimo spettante previa presentazione istanza di rimborso corredata dal  

relativo rendiconto;

 

di dare atto che il Dirigente del settore I ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. n. 267/2000.

 

di nominare responsabile del procedimento l’istruttore amministrativo sig. Gurrieri Giovanni;

 

Ragusa,  08/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

